П Р О Т О К О Л
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности Камышловского городского округа

от 31.03.2019г. № 5 08.00
г. Камышлов

Повестка дня:
1. Вопрос. О состоянии дел на объектах МУП «Водоканал Камышлов»,

(канализационной насосной станции по адресу: г. Камышлов, ул.
Пролетарская, 40).

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии:
Половников Алексей Владимирович - глава Камышловского городского
округа;
Заместитель председателя:

Бессонов Евгений Александрович - заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Заместитель председателя:
Власова Елена Николаевна - заместитель главы администрации

Камышловского городского округа;

Секретарь комиссии:
Удалов Александр Владимирович -  начальник отдела гражданской обороны и
пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа

Члены комиссии:
-Чикунова Татьяна Анатольевна -  председатель думы Камышловского

городского округа;
- Соболева Алена Александровна, заместитель главы администрации

Камышловского городского округа;
- Солдатов Александр Григорьевич -  начальник финансового управления

администрации Камышловского городского округа;
- Закачурина Ирина Валентиновна -  главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Камышловская центральная районная больница»;

-Черевко Сергей Павлович -  начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России "Камышловский";

- Карелин Борис Иванович -  директор Общества с ограниченной
ответственностью «Эстра-УК»;

- Клементьев Андрей Юрьевич -  начальник Камышловского района
коммунальных электрический сетей Публичное акционерное общество
«Облкоммунэнерго»;

- Кузьминых Юрий Владимирович, начальник Единой дежурной
диспетчерской службы Камышловского городского округа;

- Кудринских Александр Васильевич, инженер по лесопользованию
МКУ «Центра обеспечения деятельности администрации».

Приглашенные:
1. Яковлева Наталья Михайловна- начальник Талицкого отдела

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области.
2. Власов Иван Павлович- ВРИО зам. нач. Талицкого отдела Управления

Роспотребнадзора по Свердловской области.

По вопросу выступил:
Глава Камышловского городского округа Половников Алексей

Владимирович.
Первый заместитель главы администрации Камышловского городског о

округа Бессонов Евгений Александрович.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:
1. Принять доклады главы Камышловского городского округа А.В.

Половникова и первого заместителя главы администрации Камышловского
городского округа Е.А. Бессонова к сведению.

2. Первому заместителю главы администрации Камышловского
городского округа Е.А. Бессонову:

2.1. Привлечь дополнительную технику для подвоза питьевой воды
жителям Камышловского городского округа.

2.2. Организовать работу по адресному подвозу питьевой воды для
инвалидов. Список уточнить в Управлении социальной защиты населения по
г. Камышлову и Камышловскому району.

2.3. Обеспечить работу специалистов Талицкого отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области по отбору воды из автоцистерн,
обеспечивающих подвоз питьевой воды до потребителей.

3. Заместителю главы администрации Камышловского городского округа
Соболевой А.А. в связи со сложившейся ситуацией общеобразовательные
учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения
дополнительного образования Камышловского городского округа обеспечить
приостановку образовательного процесса с 01 апреля 2019 года на один день.

4. Заместителю главы администрации Камышловского городского округа
Е.Н. Власовой провести котировки по стоимости бутилированной воды и
заключить предварительные договора.

3. Начальнику ЕДДС Камышловского городского округа (Кузминых
Ю.В.) организовать круглосуточный мониторинг сложившейся ситуации.

Председатель КСЧ
глава Камышловского городского округа

Секретарь КЧС А.В. Удалов